ДОГОВОР №
на оказание услуг по утилизации резинотехнических изделий

г. Новосибирск                  				                                       «___» ______ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «________», в лице _________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,   с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель Коротеев Роман Юрьевич, действующего на основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик передаёт, а Исполнитель обязуется принять и утилизировать на условиях настоящего договора готовые изделия, потерявшие потребительские свойства - изношенные автошины, покрышки, камеры, далее именуются - «отходы».
1.2. Услуги по сбору, обработке, утилизации отходов IV класса опасности предоставляются  Исполнителем Заказчику на основании действующей лицензии № 054 9482-СОУ от 07.08.2020 г. на платной  основе.
1.3. Сроки передачи, а также наименование и количество вывозимых отходов определяются на основании заявок Заказчика.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ОТХОДОВ
2.1. Прием отходов осуществляется по адресу Исполнителя: г.Новосибирск, ул. 2я Станционная 30 корпус 16
2.2. Заказчик производит погрузку отходов своими силами.
2.3. Заказчик обязан не позднее, чем за 10 рабочих дней до планируемой даты вывоза согласовать ориентировочное количество и вес вывозимых отходов. После согласования количества и веса вывозимых отходов Исполнитель выставляет счет, а Заказчик обязуется оплатить его в течение 3-х рабочих дней. Исполнение услуг по договору производится после оплаты Заказчиком счета.
2.4. Акт приема-передачи, универсальный передаточный документ Заказчик забирает в офисе Исполнителя либо Исполнитель пересылает по почте
Форма акта приема-передачи отходов представлена в приложении № 1.
2.5. Выгрузка отходов на складе Исполнителя производится силами и средствами Исполнителя.
2.6. Приём осуществляется по фактическому количеству (в соответствии с приложением №2) или весу (при возможности провести взвешивание) передаваемых отходов.
2.7. При несоответствии количества отходов указанному в заявке более чем на 5%, Исполнитель совместно с представителем Заказчика составляет соответствующий акт, что учитывается при дальнейших расчетах. Также при несоответствии количества отходов в большую сторону, Исполнитель вправе отказаться от вывоза/приема отходов сверх количества, указанного в заявке.
2.8. Присутствие уполномоченного представителя Заказчика при сдаче-приеме отходов
является обязательным. Отсутствие такого представителя дает Исполнителю право составить
акт в одностороннем порядке и направить его Заказчику для сведения. Такой акт будет иметь надлежащую юридическую силу.
2.9.Заказчик имеет право представить свои возражения по акту в течение 3 календарных
дней, но не вправе ссылаться на отсутствие своего представителя или на обстоятельства, на
выявление которых могло повлиять присутствие представителя.

3. ТРЕБОВАНИЯ К ОТХОДАМ
3.1. Размер единицы отходов не должен превышать: диаметр - 1500 мм, ширина - 385мм.
3.2. Передаваемые отходы должны быть: очищенными от грязи (крупных кусков), наледи, нешипованные шины и покрышки должны быть отделены от шипованных, не должны быть покрашенными.
3.3 Передаваемые отходы соответствуют перечню отходов, утвержденным лицензируемым органом при выдаче лицензии Исполнителю (Приложение 4)
3.3. В случае несоответствия отходов условиям данного пункта Исполнитель оставляет за собой право отказать в приеме данных отходов.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Совершать все необходимые действия, обеспечивающие передачу отходов Заказчиком.
4.1.2. Принимать на себя полную экономическую и экологическую ответственность за негативное влияние на окружающую среду при временном хранении и утилизации отходов.
4.1.3. Утилизировать переданные Заказчиком отходы.

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Передать отходы свободными от любых прав третьих лиц.
4.2.2. Передать отходы, соответствующие условиям настоящего договора.
4.2.3. Согласовать с Исполнителем дату передачи отходов
4.2.4. Своевременно произвести  оплату за сбор, обработку и утилизацию отходов.

5. ЦЕНА  И ПОРЯДОК  РАСЧЁТОВ
5.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в соответствии с прайс-листом (приложение №3).
5.2. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменить стоимость услуг по
настоящему договору, уведомив Заказчика об этом не  позднее, чем за 14 календарных дней, до намечаемого изменения стоимости. Уведомление может быть направлено по факсимильной связи или почтой.
5.3. После оплаты счета Исполнитель не вправе изменить стоимость своих услуг по настоящему договору в отношении количества отходов, указанного в счете.
5.4. Моментом оплаты считается зачисление денежных средств на расчетный счет
Исполнителя.
5.5. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя, в течение 3 дней с момента выставления Исполнителем счета в адрес Заказчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения, просрочки исполнения или иного ненадлежащего исполнения обязательств по договору виновная Сторона несет ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
6.3. Стороны пришли к соглашению, что пени, штрафы и иные санкции, а также суммы возмещения или ущерба признаются внереализационными доходами в целях налогообложения со дня признания их должником в письменной форме либо с даты вступления в законную силу решения суда, по которому они присуждены.
6.4. Возмещение убытков и уплата неустойки не освобождает виновную сторону  от                                 исполнения обязательств по договору.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны не несут ответственность при наличии обстоятельств непреодолимой силы, возникновение или действие которых не зависит от воли и желания сторон, в результате которых стало невозможным исполнение обязательств по настоящему договору. К таким обстоятельствам относятся (в частности, и не только): стихийные бедствия, войны,  эпидемии, локальные вооруженные  конфликты,    аварии   в   системах   коммунального   и энергоснабжения, действия и локальные акты государственных органов управления, ведомств и организаций и другие обстоятельства.
7.2. Сторона,  в  отношении  которой  возникли  такого  рода  обстоятельства,  обязана незамедлительно уведомить другую сторону о наличии таких обстоятельств, не позднее 10 дней с момента их возникновения.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. При возникновении споров стороны принимают все возможные меры  по их урегулированию путем переговоров. При невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в Арбитражном суде Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.12.2020 г.
8.3. Факсимильные копии документов (сканы), применяемые в ходе исполнения настоящего договора, в том числе и сам Договор, имеют юридическую силу до момента обмена Сторонами оригинальными экземплярами таких документов.
8.4. Окончание срока действия Договора не освобождает  стороны от ответственности за его нарушение.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ИП Коротеев Р.Ю.
Юр.адрес: 630510, Новосибирский р-н, дп. Кудряшовский, ул.Октябрьская, д.5, кв.7
ИНН 543311753393
ОГРНИП 320547600001720
БАНК: Точка ПАО Банка «ФК ОТКРЫТИЕ»
БИК: 044 525 999
к/с 3010 1810 8452 5000 0999
р/с 4080 2810 5025 0009 4023
ОКВЭД 38.22 Обработка и утилизация опасных отходов
Лицензия № (54)-9482-СОУ от 07.08.2020г.

	Заказчик

______________________ / ________. /
м.п.
	Исполнитель

______________________ /Р.Ю.Коротеев/
м.п.

Приложение № 1
                                                                                               к договору №  ______
                                                                                                          от «____»  _______  20___ г.

Форма акта приема-передачи отходов

 Акт приема-передачи отходов
от «___» __________ 20___г.

Мы, нижеподписавшиеся,_______именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель Коротеев Роман Юрьевич, действующего на основании Свидетельства, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнитель оказал услуги по сбору, обработке, утилизации следующих опасных отходов:

	№ п/п
	Наименование отхода по ФККО
	Ед. изм.
	Количество
	Код отхода по ФККО
	Класс опасности

	кг

 Стороны настоящим актом удостоверяют, что оказанные «Исполнителем» услуги соответствуют условиям договора и оказаны в надлежащем виде. Претензий со стороны «Заказчика» не имеется.

Заказчик

     __________________

             м.п.

«__» _________ 20__ г.

Исполнитель

 ____________ ИП Коротеев Р.Ю.

         м.п.

 «___» ___________ 20__ г.

Согласовано:
	От имени Заказчика
Директор
            __________________ /________________/
                    М.П.
	От имени Исполнителя

               _______________ /Коротеев Р.Ю./
                    М.П.

	Приложение № 2

	к договору № ___

	от "___" ________2020 г.

	R 12,13
	R14

	 Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг
	Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг

	135-175мм R 12-13
	0,04
	6,3
	145/80R14
	0,05
	5,6

	175-215/60-70 R13
	0,6-0,8
	8,3
	165-175/50-70 R14
	0,05
	7,3

	185-195/50-70 R14
	0,05
	8,5

	195-215 R14 кроссовер
	0,09
	13,1

	R 15

	 Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг
	Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг

	155-195/55-80 R15
	0,07-0,9
	8,3
	30x9,5R15
	0,14
	18,5

	195-225/70-80 R 15 Крассовер
	0,1-0,12
	12,2
	31x10.5R15
	0,17
	19,5

	195-225/55-65 R 15
	0,1
	11
	32x11.5R15
	0,19
	23

	235/70-80R15
	0,12-0,16
	15,5
	33x12.5R15
	0,22
	24,3

	255-285/60-80R15
	0,13-0,18
	20
	35x12.5R15
	0,21
	26,5

	R 16

	 Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг
	Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг

	195-215/50-65 R16
	0,08-0,1
	12,8
	225-245/65- 80 R16
	0,11-0,15
	17,5

	195-215/70-80 R 16 Кроссовер
	0,11-0,13
	15
	255-315/65-80R15 Малотоннажные грузовики
	0,14-0,21
	20,5

	215-245/40-60 R16
	0,09-0,11
	13,9
	7.00R16C
	0,1
	16,7

	6.5R16C
	0,09
	13,8
	7.50R16C
	0,12
	19,7

	R 17

	 Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг
	Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг

	205-225/40-50 R17
	0,07-0,1
	10,5
	235-265/60-75 R17
	0,12-0,2
	19,8

	205-225/55-65 R17
	0,1-0,13
	13,5
	275-315/60-75 R 17 Джип
	0,15-0,24
	23,9

	235-265/40-55 R17
	0,11-0,18
	15,4

	R 18

	 Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг
	Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг

	205-245/40-55 R18
	0,08-0,12
	12,2
	245 и выше/60-75 R18 (Джип/кроссовер)
	0,15-0,2
	24,7

	205-245/60-70
	0,11-0,15
	14,5
	245 и выше/40-55 R18 (Низкопрофильные)
	0,11-0,16
	16,3

	R 19

	 Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг
	                    Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг

	215-245/35-50 R19
	0,09-00,14
	13,3
	255-355/30-55 R19
	0,13-0,19
	16,4

	R 20

	 Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг
	                    Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг

	225-245/30-50R20 Легковое
	0,09-0,14
	13,3
	245-325/45-60 R20 (Джип/кроссовер)
	0,14-0,27
	22,5

	Грузовик

	 Типоразмер
	Объём,м3
	Вес шины, кг

	10.00R20
	0,262
	52,6

	11.00R20
	0,318
	65,5

	11R22.5
	0,262
	52

	12.00R18
	0,331
	68,7

	12.00
	0,381
	71,6

	12.00R24
	0,453
	79,2

	12R22.5
	0,313
	64,9

	13R22.5
	0,364
	70,2

	14.00R20
	0,529
	103,7

	285/70R19.5
	0,11
	43,3

	295/60R22.5
	0,296
	62,5

	295/75R22.5
	0,264
	57,2

	295/80R22.5
	0,285
	63,2

	305/70R19.5
	0,133
	45,3

	305/70R22.5
	0,284
	61,3

	315/60R22.5
	0,296
	63,5

	315/70R22.5
	0,35
	64,5

	315/80R22.5
	0,322
	71

	365/80R20
	0,435
	74,4

	385/55R22.5
	0,373
	74,4

	385/65R22.5
	0,373
	75,4

	385/65R22.5
	0,376
	76,6

	425/65R22.5
	0,473
	84,9

	435/50R19.5
	0,35
	63,3

	445/65R22.5
	0,552
	95,1

	Утверждено
_____________________________ Коротеев .Р.Ю.

Приложение № 3
к договору  № _____
от «___» ________ 2020 г.

ПРАЙС-ЛИСТ
НА УТИЛИЗАЦИЮ ОТРАБОТАННЫХ ШИН И ПОКРЫШЕК
	Количество
	Стоимость с НДС утилизации 1 кг нешипованных шин
	Стоимость с НДС утилизации 1 кг шипованных шин

Транспортировка силами заказчика

	Неограниченное количество
	2 руб.
	5 руб.

Транспортировка силами ИП Коротеев Р.Ю. (по договору субподряда с лицензированным перевозчиком отходов IV класса опасности)

	До 300 кг
	1000 руб. за весь объем
	1300 руб. за весь объем

	300 – 2000 кг
	4 руб.
	6 руб.

	2000 – 3000 кг
	4 руб.
	5 руб.

	3000 кг и более
	3 руб.
	5 руб.

К утилизации принимаются шины и покрышки диаметром не более 1500 мм и не более 500 мм по ширине протектора.

[bookmark: _GoBack]
ИП Коротеев Р.Ю.

м.п.

Приложение № 4
к договору  № _____
от «___» ________ 2020 г.

	Согласно федеральному классификационному каталогу отходов (ФККО)
	Перечень работ, составляющих деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности, которые соответствуют наименованиям конкретных видов отходов I - IV классов опасности

	Наименование отхода
	Код отхода
	Класс опасности отхода

	1
	2
	3
	4

	1
	ленты конвейерные из смешанных технических тканей, загрязненные пищевыми продуктами
	3 01 199 36 62 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	2
	шланги и/или рукава из вулканизированной резины с нитяным каркасом, утратившие потребительские свойства, незагрязненные
	4 31 112 31 52 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	3
	лента конвейерная резинотканевая, утратившая потребительские свойства, незагрязненная
	4 31 122 11 52 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	4
	отходы вулканизованной резины при производстве автомобильных покрышек
	3 31 211 11 29 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	5
	обрезки обрезиненного корда при раскрое обрезиненных тканей в производстве автомобильных покрышек и шин
	3 31 211 21 20 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	6
	отходы боковин автомобильных покрышек и шин
	3 31 211 51 20 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	7
	отходы протектора при проверке и испытаниях технологического оборудования производства резиновых шин и покрышек
	3 31 273 11 51 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	8
	отходы зачистки технологического оборудования при производстве резиновых шин и покрышек
	3 31 282 11 33 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	9
	отходы каучука от зачистки технологического оборудования при производстве резиновых шин и покрышек
	3 31 282 12 21 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	10
	резинотканевые плиты, утратившие потребительские свойства при изоляции резиновых заготовок и изделий при их хранении
	3 31 293 11 52 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	11
	резинотканевые рукава (шланги), отработанные при транспортировании теплоносителей в производстве резиновых шин и покрышек
	3 31 294 11 52 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	12
	флексоформы из вулканизированной резины отработанные
	4 31 193 11 51 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	13
	отходы изделий технического назначения из вулканизированной резины незагрязненные в смеси
	4 31 199 81 72 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	14
	отходы резины, резиновых изделий при демонтаже техники и оборудования, не подлежащих восстановлению
	7 41 314 11 72 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	15
	шины пневматические автомобильные отработанные
	9 21 110 01 50 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	16
	шины резиновые сплошные или полупневматические отработанные с металлическим кордом
	9 21 112 11 52 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	17
	камеры пневматических шин автомобильных отработанные
	9 21 120 01 50 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	18
	покрышки пневматических шин с тканевым кордом отработанные
	9 21 130 01 50 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	19
	покрышки пневматических шин с металлическим кордом отработанные
	9 21 130 02 50 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	20
	ободные ленты отработанные
	9 21 910 91 51 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

	21
	отбойные причальные приспособления (кранцы швартовые и судовые) резинотканевые, утратившие потребительские свойства
	9 55 251 11 52 4
	IV
	Сбор
Обработка
Утилизация

ИП Коротеев Р.Ю.

м.п.